PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от _______________                                               № _____________

	пгт Мостовской

	Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций муниципального образования Мостовский район, реализующих образовательную программу дошкольного образования,  при предоставлении услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования
(детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом департамента государственной политики в сфере общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 августа 2013 года № 08-1063 «О рекомендациях по порядку комплектования дошкольных образовательных учреждений», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях обеспечения социальной защиты и поддержки детей дошкольного возраста, реализации права граждан на получение доступного дошкольного образования, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций муниципального образования Мостовский район, реализующих образовательную программу дошкольного образования,  при предоставлении услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования (детские сады)» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Районному управлению образованием администрации муниципального образования Мостовский район (Менжулова) организовать работу по комплектованию муниципальных образовательных организаций муниципального образования Мостовский район, реализующих образовательную программу дошкольного образования, согласно настоящему Порядку.

3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 27 мая 2015 года №679 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций муниципального образования Мостовский район, реализующих образовательную программу дошкольного образования,  при предоставлении услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования (детские сады)».
4.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 7 октября 2015 года №1010 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 27 мая 2015 года №679 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций муниципального образования Мостовский район, реализующих образовательную программу дошкольного образования,  при предоставлении услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования (детские сады)».

5.Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Свеженец) обнародовать настоящее постановление в установленном законном порядке.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мостовский район В.В.Богинина.
7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Мостовский район

                   С.В. Ласунов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования
Мостовский район от ______________ № _________

Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций муниципального образования Мостовский район, реализующих образовательную программу дошкольного образования,  при предоставлении услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования (детские сады)»

Проект внесен:

Районным управлением образования
администрации муниципального образования
Мостовский район
Начальник управления
  Н.А.Менжулова
Составитель проекта:

Начальник отдела

дошкольного образования
управления

   Н.Н.Сахно
Проект согласован:

Первый заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район

             А.Г.Евсеев

Заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район

В.В.Богинин
Управляющий делами администрации

муниципального образования

Мостовский район                                                                            М.С.Свеженец
Начальник правового отдела администрации

муниципального образования

Мостовский район

      Д.К. Перевозов

Начальник общего отдела
управления делами администрации
муниципального образования

Мостовский район
      О.В. Свеженец